1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2013

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO CONTEÚDO DAS PROVAS
OBJETIVAS E FORMULAÇÃO DAS QUESTÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
LAGES, Edital nº 001/2013, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos
interessados que, após a análise dos recursos interpostos em requerimentos formulados pelos
candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO PROVA QUEST DESPACHO DECISÃO

296 ADRIANA SILVEIRA STRAUBEL S2 0 Improcedente Manter gabarito

1918 ALICE ANE PIAS LEAO S2 1 Improcedente Manter gabarito

1448 ANDREIA REGINA DA SILVA FARIA S14 1 Improcedente Manter gabarito

957 ANDRESA PROENCO DE S. MACHADO S11 5 Improcedente Manter gabarito

2352 CAMILA FERNANDES DE BARROS S3 2 Improcedente Manter gabarito

2352 CAMILA FERNANDES DE BARROS S3 3 Improcedente Manter gabarito

1380 CARLA SIMONI FRITZ MORAES S14 3 Improcedente Manter gabarito

862 CINTIA DOS SANTOS PEREIRA S1 1 Improcedente Manter gabarito

75 CLAUDECI CASTILHO RODRIGUES S2 0 Improcedente Manter decisões

499 CRISTINA SACHETT BIANCHINI S1 29 Procedente Anular questão

2591 DALIANE MACHADO ZANCHETA S5 0 Improcedente Manter decisões

176 DANIELLE CRISTIANNE DE CORDOVA S2 1 Improcedente Manter gabarito

71 DANIELLE VIEIRA STEFEN S1 10 Procedente Anular questão

2199 EDER MAGNO DOS SANTOS S9 25 Improcedente Manter gabarito

217 EDNA MARIA DE MATOS S2 8 Improcedente Manter decisões

1796 ELAINE APARECIDA FURTADO S3 1 Improcedente Manter gabarito

1796 ELAINE APARECIDA FURTADO S3 5 Improcedente Manter gabarito

1590 ELIARA CRISITANE M. GAMA ANTUNES S2 1 Improcedente Manter gabarito

111 ELISANDRA APARECIDA MOURA S8 22 Improcedente Manter gabarito

2271 FABIOLA APARECIDA BAIRROS S1 29 Procedente Anular questão

999 ISABEL CRISTINA COSTA PATEL S3 3 Improcedente Manter gabarito

999 ISABEL CRISTINA COSTA PATEL S3 4 Improcedente Manter decisões

1366 JEAN PIERRE QUADROS KUTLESA S12 2 Improcedente Manter gabarito

2035 JOELMA AMORIM S14 23 Improcedente Manter gabarito

2112 JULIANA CASSANDRA C. RODRIGUES S14 4 Improcedente Manter gabarito

116 LUCIANE DE SOUZA S1 10 Procedente Anular questão

2654 MARILENE CATARINA PAGNO PUERARI S2 1 Improcedente Manter gabarito

1881 MARKIELLE   PREZOTTO  BORGES S1 0 Improcedente Manter decisões

1024 MARLI APARECIDA COSTA O. DA SILVA S2 1 Improcedente Manter gabarito

1629 MELISSA GABRIELA DE MARCO S1 2 Improcedente Manter gabarito

1629 MELISSA GABRIELA DE MARCO S1 15 Improcedente Manter gabarito

129 MICHELLY CRISTIANE DE SOUZA S2 1 Improcedente Manter gabarito

2262 MIRIAN   BUSSMANN S1 17 Improcedente Manter decisões

2099 PAULO HENRIQUE LUDWIG GRESPAN S9 2 Improcedente Manter gabarito

1665 ROMARITSSA FABIA RODRIGUES MACENA S6 4 Improcedente Manter decisões

2

107 SCHAYANE MUNIZ TEIXEIRA S2 1 Improcedente Manter gabarito

2166 SCHEILA DA SILVA FERNANDES S9 7 Indeferido Manter gabarito

1200 SHAYANNE CAROLINE ROSA S3 1 Improcedente Manter gabarito

192 TATIANE DE MELO OLIVEIRA FLORIANI S1 1 Improcedente Manter gabarito

192 TATIANE DE MELO OLIVEIRA FLORIANI S1 5 Improcedente Manter gabarito

192 TATIANE DE MELO OLIVEIRA FLORIANI S1 7 Improcedente Manter gabarito

2724 THIAGO PISSETTI BRAUER S8 22 Improcedente Manter gabarito

419 VERA MARCIA  CELISTRA DE J. DE OLIVEIRA S1 0 Improcedente Manter gabarito

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados, ficam anuladas as
seguintes questões:

PROVA Nº DA
QUESTÃO

MOTIVO
CÓDIGO CARGO

S1, S6, S8, S9, S10,
S12, S13, S16 e S17

Todos do período matutino 10
Divergência entre as fontes do dado
apontado na questão.

S1 Professor de Educação Infantil 29 Formulação incorreta.

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Banca Examinadora, relativas aos
despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso,
utilizando o endereço eletrônico http://educalages.fepese.org.br.

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 2 de dezembro 2013.

http://educalages.fepese.org.br/